ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0299/2019.                                                                Em, 29 de maio de 2019.

SOLICITA AO EXMº SENHOR PREFEITO O REPARO
DO ASFALTO DA RUA GERALDO DE ABREU NO
BAIRRO JARDIM EXCELSIOR.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando o reparo do Asfalto da Rua Geraldo de Abreu, especificamente na frente
da Igreja Batista do Calvário.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2019.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Moradores do Jardim Excelsior estão cobrando da Secretaria de Obras providências com
relação aos buracos espalhados pela rua Geraldo de Abreu. Alguns deles estão bem no meio
da rua causando transtornos no trânsito. É o caso das crateras abertas em frente a Igreja
Batista do Calvário.

A falta de manutenção nas ruas do bairro tem prejudicado os motoristas que precisam
desviar dos buracos colocando suas vidas em risco, pois a rua é mão dupla.

Dessa forma, apresentamos a Indicação na qual contamos com a colaboração dos nobres
Pares para sua apreciação e aprovação.